Протокол 81 - СД МОК/22
очередного заседания Совета депутатов

муниципального округа Кунцево 4 созыва
от 15 марта 2022 года

Место проведения: ул. Академика Павлова, дом 42, корпус 2.
Время начала заседания: 10.00.
Численность депутатов Совета депутатов муниципального округа

Кунцево по Уставу - 10 депутатов.
Присутствуют депутаты: А.А.Алексеев, Н.Б.Анохина, А.Ю.Глушков,

В.А.Сокуренко, В.В.Тюркин, Д.И.Шендерович.
Отсутствуют депутаты: Г.В.Арсентьева, Е.Н.Барков, Т.В.Крашакова.
Приглашены и присутствуют:
1.П.А.Спиранский, заведующий Филиалом №1 ГБУЗ ГП №195.
2.А.В.Черняев, заведующий Филиалом №2 ГБУЗ ГП №195.
З.О.А.Когут, заведующий Филиалом №3 ГБУЗ ГП №195.
4.Д.В.Сапронов, глава управы района Кунцево.
5.А.В.Мазанов, первый заместитель главы управы района Кунцево по

вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.
6.Т.Н.Намазова, заместитель главы управы района Кунцево по

взаимодействию с населением.
7.Н.В.Жерносекова, главный специалист организационного отдела управы

района Кунцево.
8.В.В.Лихачев, заместитель директора ГБУ «Жилищник района Кунцево».
9.НЛО.Козличенко, начальник отдела ГБУ «Жилищник района Кунцево».
Ю.Д.Ю.Гусев, начальник Отдела МВД РФ по району Кунцево.
П.С.И.Голубев, начальник ОУУП Отдела МВД РФ по району Кунцево.
12.И.Д.Силина, представитель общественного движения «Рублевский

народный фронт».
13.В.В.Стальнова, представитель общественного движения «Рублевский

народный фронт».
Слушали: Главу муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшова о начале

заседания и утверждении повестки дня.
Предложение -  открыть заседание.
Голосование: За- 4 человека (Н.Б.Анохина, А.Ю.Глушков, В.А.Сокуренко,

Д.И.Шендерович).
Воздержались: 2 человека (А.А.Алексеев, В.В.Тюркин).
В.А.Кудряшов объявил заседание открытым и предложил утвердить

повестку дня.
A.А.Алексеев предложил перенести вопросы №4, №5 на внеочередное

заседание СД МОК, в связи отсутствием докладчиков.
Голосование: За- 3 человека (А.А.Алексеев, В.В.Тюркин, В.А.Сокуренко).
Против- 3 человека (Н.Б.Анохина, А.Ю.Глушков, Д.И.Шендерович).
Решение не принято.
B.В.Тюркин предложил вопрос №2 поменять местами с вопросом №8, и

вопрос №2 рассмотреть третьим.
Голосование: За-З человека (А.А.Алексеев, В.В.Тюркин, В.А.Сокуренко).
Против- 3 человека (Н.Б.Анохина, А.Ю.Глушков, Д.И.Шендерович).

Решение не принято.
В.В.Тюркин предложил вопрос №10 рассмотреть вторым.
Голосование: За-З человека (А.А.Алексеев, В.В.Тюркин, В.А.Сокуренко).
Против- 2 человека (Н.Б.Анохина, Д.И.Шендерович).
Воздержался: 1 человек (А.Ю.Глушков).
Решение принято.
В.В.Тюркин предложил вопрос №8 рассмотреть третьим.
Голосование: За-З человека (А.А.Алексеев, В.В.Тюркин, В.А.Сокуренко).
Воздержались: 3 человека (Н.Б.Анохина, А.Ю.Глушков, Д.И.Шендерович).
Решение принято.
Д.И.Шендерович отметил, что для принятия решения по вопросу №1 нет

кворума и предложил снять вопрос с обсуждения.
В результате обсуждения вопрос оставлен в повестке дня.
В.А.Кудряшов. Предложил утвердить повестку дня с изменениями и

дополнениями.
Голосование: За- 4 человека (А.А.Алексеев, Н.Б.Анохина, А.Ю.Глушков,

В.А.Сокуренко).
Против -  1 человек (В.В.Тюркин).
Д.И.Шендерович не голосовал.

_____Повестка дня утверждена.____________________________________ ______
№№
п. п.

Содержание вопросов Регла
мент

1. Об избрании главы муниципального округа Кунцево.
Информация главы муниципального округа Кунцево

15
мин.

В.А.Кудряшова.
ВОПРОС ПЕРЕНЕСЁН.

2. О согласовании распределения денежных средств на
благоустройство дворовых территорий района Кунцево за счет
средств стимулирования управ районов города Москвы в 2022
году.

Информация управы района Кунцево. депутата
Д.И.Шендеровича.

ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН.
3. Об отчёте главы муниципального округа Кунцево

В.А.Кудряшова о результатах его деятельности, деятельности
аппарата Совета депутатов муниципального округа Кунцево
в 2021 году.

РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНЯТО.

1 час

4. Об отчёте главы управы района Кунцево Д.В.Сапронова о
результатах деятельности управы района Кунцево города
Москвы в 2021 году.

РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНЯТО.

1 час

5. Об утверждении Плана дополнительных мероприятий по
социально-экономическому развитию района Кунцево города
Москвы в 2022 году.

Информация управы района Кунцево.
РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНЯТО.

1 час

6. Об информации руководителя ГБУЗ «Городская 1 час

поликлиника №195 Департамента здравоохранения Москвы»
С.В.Советкина о работе ГБУЗ «ГП №195 ДЗМ» в районе
Кунцево 2021 году.

ВОПРОС ПЕРЕНЕСЁН.
7. Об информации руководителя ГБУЗ «Детская городская

поликлиника №130 Департамента здравоохранения Москвы»
В.Н.Елисова о работе ГБУЗ «ДГП №130 ДЗМ» в районе
Кунцево в 2021 году.

ВОПРОС ПЕРЕНЕСЁН.

1 час

8. Об информации начальника Отдела МВД РФ по району
Кунцево города Москвы полковника полиции Д.Ю.Гусева о
работе в 2021 году.

РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНЯТО.

1 час

9. Об информации руководителя филиала «Кунцево» ГБУ
МЦ «Галактика» Н.Б.Анохиной о работе филиала «Кунцево»
ГБУ МЦ «Галактика» в 2021 году.

ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН.

15
мин.

10. О согласовании внесения изменений в Схему размещения
нестационарных торговых объектов на территории района
Кунцево в части включения НТО при стационарном
предприятии «Пятёрочка» по адресу: ул. Ивана Франко, дом 32,
корпус 1 со специализациями: «Бахчевые культуры».

Информация управы района Кунцево, депутата

15
мин.

Д.И.Шендеровича.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН.

11. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального
округа Кунцево за первый квартал 2022 года.

Информация депутата А.А.Алексеева.
ВОПРОС НЕ РАССМОТРЕН.

15
мин.

Время заседания: 7 часов 15 мин.
Вопрос 1.
Депутаты обсудили вопрос «Об избрании главы муниципального округа

Кунцево», в результате обсуждения вопрос перенесли на следующее заседание.

В связи с информацией о невозможности присутствия на заседании
руководителя ГБУЗ «ГП№195 ДЗМ» С.В.Советкина и руководителя ГБУЗ «ДГП
№130 ДЗМ» В.Н.Елисова, их информацию о работе учреждений в 2021 году,
перенесли на следующее заседание.

Голосование: За- 3 человека (А.А.Алексеев, В.В.Тюркин, В.А.Сокуренко).
Против- 2 человека (Н.Б.Анохина, А.Ю.Глушков).
Д.И.Шендерович не голосовал.
Решение принято. е

Вопрос 2.
Слушали: А.В.Мазанова о согласовании распределения денежных средств

на благоустройство дворовых территорий района Кунцево за счет средств
стимулирования управ районов города Москвы в 2022 году.

Депутаты, после долгих обсуждений, решили перенести вопрос на

внеочередное заседание СД МОК 22.03.2022 год, в связи с необходимостью его
доработки на рабочей группе и проголосовали единогласно за рассмотрение на
следующем заседании.

Вопрос 3.
Слушали: В.А.Кудряшова о результатах его деятельности, деятельности

аппарата Совета депутатов муниципального округа Кунцево в 2021 году.
Депутаты заслушали отчет, рекомендовали дополнить более полной

информацией по работе аппарата.
Предложение:
Отчёт главы муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшова о результатах

его деятельности, деятельности аппарата Совета депутатов муниципального
округа Кунцево в 2021 году принять к сведению.

Голосование: За- 2 человека (Н.Б.Анохина, А.Ю.Глушков).
Против- 3 человека (А.А.Алексеев, В.В.Тюркин, В.А.Сокуренко).
Д.И.Шендерович не голосовал.
Итог рассмотрения вопроса: Информация представлена, депутатами

заслушана.

Вопрос 4.
Слушали: Д.В.Сапронова о результатах деятельности управы района

Кунцево города Москвы в 2021 году.
Предложение:
Принять отчёт главы управы района Кунцево города Москвы

Д.В.Сапронова о результатах деятельности управы района Кунцево в 2021 году к
сведению.

Голосование: За- 2 человека (Н.Б.Анохина, А.Ю.Глушков).
Против- 3 человека (А.А.Алексеев, В.В.Тюркин, В.А.Сокуренко).
Д.И.Шендерович не голосовал.
Итог рассмотрения вопроса: Информация представлена, депутатами

заслушана.

Вопрос 5.
Слушали: Д.В.Сапронова об утверждении Плана дополнительных

мероприятий по социально-экономическому развитию района Кунцево города
Москвы в 2022 году.

Предложение:
Утвердить План дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Кунцево города Москвы в 2022 году на сумму
12 025 000 рублей.

Голосование: За- 3 человека (Н.Б.Анохина, А.Ю.Глушков,
В.А.Сокуренко).

Против- 1 человек (В.В.Тюркин).
Воздержались: 2 человека (А.А.Алексеев, Д.И.Шендерович).
Решение не принято.

Депутат А.Ю.Глушков и депутат Н.Б.Анохина покинули заседание.

Вопрос 6.
Слушали: Д.Ю.Гусева о работе Отдела внутренних дел по району Кунцево

ЗАО города Москвы в 2021 году.
Депутаты решили принятие решения по информации Д.Ю.Гусева о работе

Отдела внутренних дел по району Кунцево ЗАО города Москвы в 2021 году
перенести на следующее внеочередное заседание.

В.А.Кудряшов: В связи с отсутствием кворума для рассмотрения и
принятия решений по вопросам, внесённым в повестку дня заседания Совета
депутатов муниципального округа Кунцево, объявил заседание закрытым.

Итог заседания: Заседание длилось 12 часов, в повестке дня 11 вопросов,
из которых рассмотрено 6 вопросов, не принято ни одного решения.

Глава муниципального округа Кунцево

Секретарь